La
 in
fo
rm
ac
ió
n
di
sp
on
ib
le
 e
n
es
te
 d
oc
um
en
to
 c
on
tie
ne
 d
es
cr
ip
ci
on
es
 g
en
er
al
es
 y
/o
 c
ar
ac
te
rís
tic
as
 té
cn
ic
as
 d
e
lo
s
pr
od
uc
to
s
ad
ju
nt
os
.
En
 ra
zó
n
de
 la
 e
vo
lu
ci
ón
 d
e
la
s
no
rm
at
iv
as
 y
 d
el
 m
at
er
ia
l,
la
s
ca
ra
ct
er
ís
tic
as
 in
di
ca
da
s
po
r e
l t
ex
to
 y
 la
s
im
ág
en
es
 d
e
es
te
 d
oc
um
en
to
 n
o
no
s
co
m
pr
om
et
en
 h
as
ta
 d
es
pu
és
 d
e
un
a
co
nf
irm
ac
ió
n
po
r p
ar
te
 d
e
nu
es
tro
s
se
rv
ic
io
s.
Es
tá
 e
n
el
 d
eb
er
 d
e
ca
da
 u
su
ar
io
 o
 in
te
gr
ad
or
 d
e
ef
ec
tu
ar
 u
n
co
m
pl
et
o
y
ap
ro
pi
ad
o
an
ál
is
is
 d
e
rie
sg
os
, e
va
lu
ac
ió
n
y
te
st
o
de
 lo
s
pr
od
uc
to
s
co
n
re
sp
ec
to
 a
 la
 a
pl
ic
ac
ió
n
es
pe
cí
fic
a
o
us
o
de
 lo
s
pr
od
uc
to
s.
Sc
hn
ei
de
r E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
SA
S
ni
 s
us
 fi
lia
le
s
co
m
er
ci
al
es
 s
e
re
sp
on
sa
bi
liz
an
 d
e
la
 in
co
rre
ct
a
in
te
rp
re
ta
ci
ón
 d
e
la
 in
fo
rm
ac
ió
n
aq
uí
 c
on
te
ni
da
.
27-abr-2015
1
Ficha de producto
Características
EZC100N3080
Easypact EZC100N 3 polos 3t equipado con
unidad termomagnética
Principal
Modelo de dispositivo Easypact EZC100N
Interruptor automático Easypact EZC100N
Aplicación Distribución
Número de polos 3P
Descripción polos pro-
tegidos
3t
Tipo de red AC
CC
Frecuencia asignada
de empleo
50/60 Hz
Corriente nominal 100 A ( 40 °C )
Tensión asignada de
aislamiento
690 V AC 50/60 Hz de acuerdo con IEC 60947-2
[Uimp] Tensión asigna-
da de resistencia a los
choques
6 kV de acuerdo con IEC 60947-2
Tensión asignada de
empleo
250 V CC de acuerdo con IEC 60947-2
550 V AC 50/60 Hz de acuerdo con IEC 60947-2
Tipo de poder de corte N
Poder de corte Icu 15 kA en 400...415 V AC 50/60 Hz de acuerdo
con IEC 60947-2
Icu 25 kA en 110...130 V AC 50/60 Hz de acuerdo
con IEC 60947-2
Icu 18 kA en 380 V AC 50/60 Hz de acuerdo con
IEC 60947-2
Icu 25 kA en 220...240 V AC 50/60 Hz de acuerdo
con IEC 60947-2
Icu 10 kA en 440 V AC 50/60 Hz de acuerdo con
IEC 60947-2
Icu 5 kA en 550 V AC 50/60 Hz de acuerdo con IEC
60947-2
Icu 5 kA en 125 V CC 1P de acuerdo con IEC
60947-2
Icu 5 kA en 250 V CC 2P de acuerdo con IEC
60947-2
25 kA en 240 V AC 50/60 Hz de acuerdo con Nema
AB1
10 kA en 277/480 V AC 50/60 Hz de acuerdo con
Nema AB1
[Ics] poder de corte en
servicio
Ics 2.5 kA 550 V AC 50/60 Hz de acuerdo con IEC
60947-2
Ics 2.5 kA 125 V CC de acuerdo con IEC 60947-2
Ics 2.5 kA 250 V CC de acuerdo con IEC 60947-2
Ics 5 kA 440 V AC 50/60 Hz de acuerdo con IEC
60947-2
Ics 7.5 kA 400/415 V AC 50/60 Hz de acuerdo con
IEC 60947-2
Ics 9 kA 380 V AC 50/60 Hz de acuerdo con IEC
60947-2
Ics 12.5 kA 110/130 V AC 50/60 Hz de acuerdo con
IEC 60947-2
Ics 12.5 kA 220/230/240 V AC 50/60 Hz de acuerdo
con IEC 60947-2
Idoneidad para el sec-
cionamiento
Sí de acuerdo con IEC 60947-2
Categoría de empleo A
Tipo de unidad de con-
trol
Térmico-magnético
Corriente de rearme 80 A ( 50 °C )
2
Tipo de protección Protección contra cortocirc.
Protección sobrecargas
Grado de contamina-
ción
III de acuerdo con IEC 947-1
III de acuerdo con IEC 60664-1
Complementario
Tipo de control Palanca de conmutación
Modo de montaje Fijo
Soporte de montaje Placa posterior
Conexión superior Panel
Conexión inferior Panel
Endurancia mecánica 8500 cycles
Endurancia eléctrica A: 1500 cycles 415 V AC 50/60 Hz de acuerdo con IEC 60947-2
Paso interpolar 25 mm
Señalizaciones frontales Indicación de contacto positivo
Ajuste de protección de neutro Sin protección
Protección de fugas a tierra Sin
Alto 130 mm
Ancho 75 mm
Fondo 60 mm
Entorno
Normas GB 14048-2
IEC 60947-2
JIS C8201-2-2
Nema AB1
Grado de protección IP IP20 de acuerdo con IEC 60529
Grado de protección IK IK07 de acuerdo con IEC_62262
Temperatura ambiente de funcionamiento -25...70 °C
Temperatura ambiente de almacenamiento -35...85 °C
RoHS EUR conformidad de fecha 0734
RoHS EUR status Adecuado
Garantía contractual
Period 18 meses